
令和2年9月吉日

お客様各位

 

静電容量式レベルセンサ販売中止のご案内

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く

お礼申し上げます。

さて、この度弊社では液体・粉体および粘性体等のあらゆる物質のレベル検出にご愛顧い

ただいております、静電容量式レベルセンサ CG シリーズ、および K シリーズの統廃合を実

施させていただきます。

マイコン搭載型で静電容量式レベルセンサとしては先駆的な CG シリーズをメイン製品に位

置づけるとともに、K シリーズをその補完製品とすることで静電容量式レベルセンサのライ

ンナップの適正化を図ることにいたしました。

これにともない Kシリーズの一部機種は 2020年 12月末日をもって販売中止とさせていた

だきます。

今後静電容量式レベルセンサをご採用いただくに際しましては、まず CG シリーズをご検

討対象としていただきますようお願い申し上げます。

◆販売中止機種 KJ10／KS1000・KS1100

KST／KTA

●販売中止期日 2020 年 12 月末日

また永らくご愛顧賜りました、静電容量式レベル計（追従タイプ）CL 形、光式界面計 OX100

形、光式界面センサ OX シリーズも、製品統廃合の一環として販売を中止させていただくこ

とになりましたのでご案内させていただきます。

◆販売中止機種 CL-A・A2／D・H・H4／G・G-2・G-4／G-5（その他特殊品含む）

OX1100-0／OX100-0／OX-0（その他特殊品含む）

OX40H・OX10・OX30／OX1000-0・OX1000-1（その他特殊品含む）

●販売中止期日 2021 年 2 月末日

大変ご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

さらなる技術レベルの向上に努め、お客様のご要望に沿った製品をご提供申し上げる所存で

ございますので、引き続きよろしくご愛顧賜りますようお願い申し上げます。

敬具


